
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL  REGIONAL 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°  1/ J  -  2017-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca; 0 8 FES'. 
VISTO: 

El Oficio N° 123-2017-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 08 de febrero de 2017 (Exp. N° 2749403) de la 

Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Primera Modificación del Plan 

Anual de Contrataciones 2017, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 018-2017-GR.CAJ/GGR, de fecha 

19.01.2017, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el 

ejercicio fiscal correspondiente al año 2017, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos establecidos 

en el artículo 15° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 5° y 6° de su 

eglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo  a  lo prescrito en el segundo párrafo del artículo 6° del Reglamento de la Ley de 

'C lon  rataciones del Estado, indica: "Una vez aprobado el Plan Anual de Contrataciones, éste debe ser 
ificado cuando se tenga que incluir o excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de 

ocedimiento de selección, conforme a los lineamientos establecidos por OSCE mediante Directiva" y tercer 

párrafo del mismo artículo, que prescribe: "Es requisito para la convocatoria de los procedimientos de 
selección, salvo para la comparación de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones, bajo 

sanción de nulidad"; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de la 

PRIMERA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su SEGUNDA VERSIÓN, la misma que 

permitirá INCLUIR la siguiente Contratación de Bienes, Servicios y Obras, cuyo número de referencia es: 17) 

Obras: Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la Ejecución de la Obra: Mejoramiento del Servicio de 

la I.E. No. 821010 Centro Poblado San Isidro, Distrito de lose Sabogal, Provincia de San Marcos, Región 

Cajamarca, por un valor estimado de S/. 3'558,099.58, con Código Unificado 2017: 2231791; 18) Servicios en 

General: Adjudicación Simplificada, que tiene por objeto la Contratación del Servicio de Excavación en Roca 

Fija con Explosivos para el Proyecto: Mejoramiento e Instalación del Servicio de Agua del Sistema de Riego del 

Caserío Santa Catalina, Distrito Cupisnique, Provincia Contumaza, Región Cajamarca, por un valor estimado de 

S/. 169,355.48, con Código Unificado 2017: 2159825; 19) Bienes: Adjudicación Simplificada, que tiene por 

objeto la Adquisición de 7 Motocicletas para el Proyecto: Recuperación del Servicio Ambiental de Regulación 

de Suelos en la Zona de Amortiguamiento del Santuario Nacional Tabaconas  -  Namballe, por un valor 

estimado de 5/. 63,000.00, con Código Unificado 2016: 2234939 y 20) Bienes: Adjudicación Simplificada, que 

tiene por objeto la Adquisición de Una Camioneta Pick UP Cabina Doble 4 x 4 para el Proyecto: Recuperación 

del Servicio Ambiental de Regulación de Suelos en la Zona de Amortiguamiento del Santuario Nacional 

Tabaconas  -  Namballe, por un valor estimado de S/. 63,000.00, con Código Unificado 2016: 2234939; cuyo 

detalle se encuentra en el cuadro anexo; a fin de procurar el cumplimiento de las metas programadas para el 

presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 

Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 6° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 

delega facultades, es menester de este despacho aprobar la PRIMERA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones del año 2016, en su SEGUNDA VERSIÓN; incorporando la contratación de Bienes, Servicios y 

Obras antes descrito, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, los cuales forman parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 
Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 



CAJAMARCA 

............................ 
s ulca 

O 
Díaz 

REGINAL 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

00 ro..• 
sación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

nformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la PRIMERA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones de 

la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2017 en su SEGUNDA 

VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO la contratación de Bienes, Servicios y Obras, 

cuyo detalle figura en el cuadro anexo, que forman parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 

lución a los órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca y a la Gerencia Regional de Desarrollo 

nómico, Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gerencia Regional de Infraestructura, conforme  a  la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 

Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 



Illi sWI- 

I
5
 'a 

18  •  O
  

e
 • o 

I , 

. 5 
1 5  

E
n

.o
°
 

•

co
N

•11 

T
O

N
O

*
 C

N
N

 
3

0
  0

0
V

O
IN

O
N

3
 

O
T

O
R

G
O

 .1 11 

u
on

ee
eD

 

140
1

2
,3

1
3

11 
3
0
 O

V
O

IT
IC

IO
N

  

w
a

lsallo
n
-
 Lec! 

N
rIN

IN
N

N
. N

S
  •  IIL

  

M
E

M
O
R

E
 -
 L

ee 

1' 	9 .3.1
1
 C

 

o
m

el,
 • 

°T
E

N
 •  e

  

•

v
a

IN
- 

5 ! 
Ell 
21 

8 8 8 

~
N

o
  n

a  
NI

C
K

A
C

IÓ
N

  
0
E

0
0
R

A
F

IC
A

 D
E

L
 L

E
O

N
E

 D
E

 
P

R
E

E
T

A
C

IO
N

 k ° 

R
 

e 

Z. 
E - S 	8 

8 8 
 

í S S 	8 
8 8 

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 D
E

 
L

A
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IÓ
N

 

E
l
 
I
.
.
 
 

9
.1

3
,6

.C1 

C
O

 O
X

EE 

O
O
P

=
 

8 2 

FI 
8 . - 

gi u P _ 

E
L

N
A
N

, 

O
V

O
L

L
IIV

O
 

IL
  
M

a
l
 
 

II3
1

911  

00
1 

1
0

1
0

31• 

3
0
 a
r aron 

.
.
.E

S  •  V
E

  

I, 

w
W

 
•O

r 

C
A

TA
L

O
G

O
 Ú

N
IC

O
 D

E
 

C
E

R
N

E
R

  E
ID

IN
C

IO
Z

  
O

E
R

N
E

 I
T

E
R

 
(N

e
m

. 
N

E
N
E

. 
•
  

N
E

N
E

]  

O5OC
T

L
00•01

ILI EL  

SC
SETECOCODI OLIE

  

2
8

.9
C

0
0

,0
9

,0
1
.
 

LEDLCCOLCIN
O 

11093003
COG

10133  

E
L

Y
1111100 

 
M

E
D

 1
  S

O
ID

IA
L

I35 R
E

N
O

N
 4
0

1
1
0

 /401
.1

1
11D

EEC
I 

a
m

a
.
,
 u

e.3
•N

•SD
A

IN
I

,A
s 

W
EN

N
%

  e
«
,
 N

N
.Ne 	

u
eg

 N
N

IN
N
, 

•

101ee D
E

 3
' I N

.o
 IN

A
L

N
.
 w

w
N

U
n

w
N

IN
 

FR
IE

N
IM

O
 N

•E
•

13 
A

N
N

epues
 E

N
N

A
•L

 A
N

N
A

N
,
 4

4
E

0
 N

•••1•0
 

N
u

•S
 0
4

~
3
 »

e N
30

0
 

 w
uN

tEN
 N

W
In

ew
 CN

N
,
 

N
1

W
4

 •
  e yN

n
u

N
aly

l
 cl.N

.4
1

~
3

 
E

n
 •••0

  IN
N

T
N

A
N
3
•9 E

N
E

%
 N

E
 EL.
.
.
,
 

op
lo

o
p

a
L

 •  01E
A

ren3
 N

E
N

 E
, Lexa

•u
•
p

 •
 •O

N
A

N
I 

*T
E

N
N

I L
u

sa
,
 SIO

N
LIO

N
, 

'ap
o
n

•
w

o
, •

 en
e
n

e
N

N
E

  N
N

E
. IN

IN
•••••3

  

R
O

E
N
*

, • se *
IIIN

D
IN

N
 

N
A

NO
.
 N

P
 elu

e
N

u
e
~

our
y

 N
, N
,
 
u

• so
m

m
e 

r
o

 A
N

N
IN

N
I C

 1
5
•
N

o
w

y
e

e•A
N
E

 u
oN

am
en

N
E

 
o
e
c
a

•IN
•N

E
  n

iew
ilm

ely
 (N

, u
o

n
e•••••V

 

N
IR

E
A

N
 • n

o
m
,
 	

N
E

N
IN

DIro 
e
N

e
m

a
k

o
N

uo
 .0

 I
00 0

 N
 u

*
 EN

E
nD

 	
•N

 
N

Y
A

N
D

N
I

E
N

IN
•e

 N
o

 eroD
eD

N
IN

•E
 %

A
N

N
E

 N
 •N

ee  
RENO

  •••I•9
 	

~
A

N
E

Ó
 N

E
, ep

 u
o

n
n

E
E

D
, 

D
E

S
C

P
C

IÓ
N

  D
E

L
  

A
N

TE
C

E
D

E
N

T
E

 

N
O

-9
10C

 
E

00 	
oll•E

N
D 

li 

-&
 

O
N

 •  O
  
 

. 1, 

D
U

E
T

O
 D

E
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 

3
0

0
4

4
1135  -  E   

5
3

,4
3
.  

	
 

530303  
 

0
.2

0011
.1

1
1

0
 o

i
l 

N
N

N
A

13 .N
 2

 N
NN

~
N

c
 •
 1

1
0

  

E
.N

n
~

m
oov

 -
 
 

N
N

.N
N

N
IS

  IIPIN
N

N
IN

V
  

*
M

E
N

N
E

  IN
D

•N
O

N
DY  •  ICC  

 

O
d

ie 

ro
 N

IE
ND

O
N

N
A

I  
 

IN
elee p

• 

•

E
• A

L
E

N
~

 .
 
 

e
a
le

N
r

.
N

N,LN
I

"
  

go R
aeN

k
u
p

e
c
o

x
i JA

D
 •
 L 

vO
N

O
IN

T
O

N
3 

V
A

1
1
3
1
1
0
,1

0
7
 

E
I N

D
E

O
D

.  V
I 

3
0
 3

1
N

E
D

D
A

N
O

0
 

0
E

0
1

1
E

3
 

1
.1

0
1

0
0

1
1

”
 

V
IIE

N
O

D
 

3
0
 0

E
1

1 

••
•
•
•
b

lIIN
A 

IN
P

N
3
 »

el •  O
 

I1 eN
•1•3

 R
I N

e
r
 

A
D

N
e
 E

N
E

-  O   

.1 r z, . _ 
:: , 8 

        

        

        

       

P
L

A
N

 A
N

U
A

L
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

E
S

 

       

       

        

        

        

        

tél'k 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

